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F,Art.48 - Anexo XIV R$ 1,00
BALANGO ORCAMENTARIO Até o bimestre
RECEITAS
Previsdo Inicial da Receita 0,00
Previsdo Atualizada da Receita 0,00

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentdrio

saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS

Dotagdo Inicial

Créditos Adicionais

Dotagdo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superdvit Orgamentario

141.929.801,93

7.987.913,74

0,00

7.987.913,74

3.945.509,86

3.243.818,98

3.148.470,52

138.685.982,95

DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

3.945.509,86

3.243.818,98

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

»

eceita Corrente Liquida

141.929.801,93

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDEN CIA

Até o bimestre

»

egime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores Piblicos

Receitas Previdenciarias Realizadas(IV)

Despesas Previdenciarias Liquidadas(V)

Resultado Previdencidrio (VI)=(IV-V)

RESULTADOS NOMINALE PRIMARIO

M eta Fixada no

Anexo de Metas

Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal -643.334,43
Resultado Priméario 0,00 -3.243.818,98
RESTOS A PAGAR POR PODERE MINISTERIO PUBLICO Inscricdo Cancelamento Pagamento saldo
até o bimestre até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Executivo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Executivo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
—
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BALANGO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

DESPESASCOM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado

Até o Bimestre

% M inimo a

Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o

Bimestre

Minimo Anualde 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino

M inimo Anualde 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Fundamentale M édio

M inimo Anualde 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Funda

0,00

0,00

25%

60%

DESPESAS COM AGOESE SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Limite Cons

titucional Anual

Até o Bimestre

Aplicar no exercicio

% Minimo a

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas Proprias com AgGes e Servigos Piblicos de Saude

0,00

15%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Totaldas Despesas/RCL (%)

FONTE: PRONIM RF -Responsabilidade Fiscal, 29/Jul/2016,10h e 38m

Presidente



